CRQ/AL
CONSELHO REGIONAL DE QUiMICA 173 REGIAO ALAGOAS
CNPJ: 02.481.605/0001-77

Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 987.460,00 987.460,00 26.320,09 -961.139,91
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 710.000,00 710.000,00 16.330,92 -693.669,08
CONTRIBUIGAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 710.000,00 710.000,00 16.330,92 -693.669,08
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 310.000,00 295.000,00 6.945,92 -288.054,08
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 400.000,00 415.000,00 9.385,00 -405.615,00
RECEITAS PATRIMONIAIS 70.000,00 60.000,00 3.756,44 -56.243,56
APLICACAO FINANCEIRA LIQUIDACAO IMEDIATA 70.000,00 60.000,00 3.756,44 -56.243,56
RECEITAS DE SERVICOS 133.000,00 130.715,00 4.412,00 -126.303,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 133.000,00 130.715,00 4.412,00 -126.303,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 74.460,00 86.745,00 1.820,73 -84.924,27
MULTAS E JUROS DE MORA 27.500,00 39.785,00 1.820,73 -37.964,27
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES 23.000,00 35.285,00 1.820,73 -33.464,27
CONTR|;4BL6LI'|2\§EE JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 45.960,00 45.960,00 0,00 -45.960,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE CONTRIBUIGOES 45.960,00 45.960,00 0,00 -45.960,00
RECEITAS DIVERSAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE ACOES JUDICIAIS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023

CRQ/AL

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

PREVISAO
INICIAL

987.460,00

0,00
987.460,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

987.460,00

0,00
987.460,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS Sy
26.320,09 -961.139,91
0,00 0,00
26.320,09 -961.139,91

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO ALIMENTAGAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO SAUDE
Auxilio Transporte

CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL

INICIAL
987.460,00

922.460,00
292.000,00
292.000,00
228.400,00
59.100,00
4.500,00
630.460,00
630.460,00
11.000,00
116.800,00
15.200,00
26.000,00
62.000,00
42.000,00
311.260,00
0,00
5.200,00
30.000,00
11.000,00
65.000,00

ATUALIZADA
987.460,00

922.460,00
290.231,02
290.231,02
205.631,02
64.100,00
20.500,00
632.228,98
632.228,98
11.000,00
76.316,50
15.200,00
43.000,00
99.184,99
30.100,00
274.627,49
51.000,00
5.200,00
6.600,00
20.000,00
65.000,00
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EMPENHADAS
-30.527,22

-30.527,22
-31.834,22
-31.834,22
-18.808,54
-8.354,03
-4.671,65
1.307,00
1.307,00
0,00
-3.290,11
19,93
-5.617,00
18.038,42
0,00
-5.071,98
3.646,00
0,00
-665,00
-5.753,26
0,00

LIQUIDADAS
53.712,64

53.712,64
24.633,60
24.633,60
19.026,13
4.672,24
935,23
29.079,04
29.079,04
0,00
1.302,48
19,93
2.730,00
4.976,00
0,00
11.633,57
6.580,00
0,00
950,00
887,06
0,00

PAGAS

53.712,64 1.017.987,22
53.712,64 952.987,22
24.633,60 322.065,24
24.633,60 322.065,24
19.026,13 224.439,56
4.672,24 72.454,03
935,23 25.171,65
29.079,04 630.921,98
29.079,04 630.921,98
0,00 11.000,00
1.302,48 79.606,61
19,93 15.180,07
2.730,00 48.617,00
4.976,00 81.146,57
0,00 30.100,00
11.633,57 279.699,47
6.580,00 47.354,00
0,00 5.200,00
950,00 7.265,00
887,06 25.753,26
0,00 65.000,00
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CRQ/AL Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
INVESTIMENTOS 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
INVESTIMENTOS - APLICAGOES DIRETAS 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 987.460,00 987.460,00 -30.527,22 53.712,64 53.712,64 1.017.987,22
SUPERAVIT 0,00 0,00 56.847,31 0,00 0,00 56.847,31
TOTAL 987.460,00 987.460,00 26.320,09 53.712,64 53.712,64 961.139,91

Maceio-AL, 31 de dezembro de 2023

ALBERTO JORGE DA MOTA SILVEIRA JOSE JORGE DE LUCENA MELQUISEDEC CANDIDO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR
CRQ/AL 17.3.00044 CRQ/AL 17.4.00002 CRC/AL 3.717
160.583.804-72 332.310.014-04 208.410.864-00
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